1. Οἱ ἀπόστολοι κηρύσσουσι ταῖς ἐθνεσιν.

2. Βοηθὸς ἐστὶν ὁ Θεὸς τοῦ λυτρώσασθαι ἡμᾶς ἀπὸ τοῦ πλήθους τῶν ἀμαρτιῶν ἡμῶν.

C 30. Adventum tuum sancti glorificabunt.

31. Omnis Ecclesiae pulchritudo in occulto cordis.

32. Ecclesia circumamicta multiplicibus donis variis, et pretiosis.

33. Adducentur Domino animæ infantes sequendo Ecclesiam.

34. Animæ sanctorum.

35. Ipsæ animæ adducentur in gaudio inenarrabili et glorificato.

36. In supercælestem Jerusalem.

37. Quoniam prius sacerdotes Judæorum geniti in lavacro facti sunt filii Ecclesiae.

38. Episcopos, et presbyteros, et diaconos.

D 39. Indesinenter.

40, 41. Glorificabunt te, et in præsentī, et in futuro.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἄγγελοι.

(2) Πεπλεγμένοις.

(3) Μέλλοντι αἰῶνι.

(4) Ἡ διὰ τῆς κωνσταντινουπόλεως περ.

3. Propterea non timebimus, dum turbabitur A terra.  
 4. Et transferentur montes in cor maris.  
 5. Sonuerunt et turbatæ sunt aquæ eorum :  
 6. Conturbati sunt montes in fortitudine ejus.  
 7. Fluminis impetus lætificat civitatem Dei.

*Diapsalma.*

8. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.  
 9. Deus in medio ejus, et non commovebitur :  
 10. Adjuvabit eam Deus mane diluculo.  
 11. Conturbatæ sunt gentes, et inclinata sunt regna :  
 12. Dedit vocem suam Altissimus, mota est terra.  
 13. Dominus virtutum nobiscum :  
 14. Susceptor noster Deus Jacob.  
 15. Venite et videte opera Dei,  
 16. Quæ posuit prodigia super terram.  
 17. Auferens bella usque ad fines terræ :  
 18. Arcum conteret et confringet arma,  
 19. Et scuta comburet in igne.

(a) Ita in cod.

(b) V. 9. Deest in cod., sed exstat in marg. recent. caractere.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

3. Propterea non amplius timemus, insurgentibus in nos terrenis spiritibus.  
 4. Et justificationes Dei erunt in cordibus gentium.  
 5. Territæ sunt et ululant adversariæ potestates.  
 6. Domini virtute dissolutæ sunt eadem contrariæ potestates.  
 7. Dona enim sancti Spiritus illuminaverunt Ecclesiam Dei.  
 8. Sanctificavit chororum sanctorum Dominus.  
 9. Deus in cordibus populi, et immobiles permanent in fide.  
 10. Adjuvabit Deus Ecclesiam in splendore lucis suæ.  
 11. Dissipati sunt dæmones, et superatæ sunt vires inimici.  
 12. Prædicavit Deus verbum suum, et auscultaverunt gentes.  
 13. Dominus omnis supercœlestis militiæ nobiscum est.  
 14. Susceptor noster Deus Jacob, Christus, inquam, qui providet nobis.  
 15. Advocant gentes apostoli.  
 16. Quæ fecit mysteria in terra.  
 17. Dissolvit bella totius mundi.  
 18, 19. Potestates inimici.
3. Διὰ τοῦτο οὐκ ἔτι φοβούμεθα, ἐπεγειρομένων ἡμῖν γηίνων πνευμάτων.  
 4. Καὶ τὰ δικαιώματα τοῦ Θεοῦ εἶναι ἐν ταῖς καρδίαις τῶν ἐθνῶν.  
 5. Ἐφοβήθησαν καὶ ἀλαλάζουσιν αἱ ἐναντίαι δυνάμεις.  
 6. Διελύθησαν (1) αἱ αὐταὶ ἐναντίαι δυνάμεις ἐν τῇ ἰσχύϊ τοῦ Κυρίου.  
 7. Τὰ γὰρ χαρίσματα τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐφώτισαν τὴν Ἐκκλησίαν τοῦ Θεοῦ.  
 8. Ἦγάσας τὸν χορὸν τῶν κυρίων [ ἁγίων ] ὁ Κύριος (2).  
 9. Ὁ Θεὸς ἐν ταῖς καρδίαις τοῦ λαοῦ, καὶ ἀκίνητοι διαμένουσιν ἀπὸ τῆς πίστεως.  
 10. Βοηθήσει ὁ Θεὸς τῇ Ἐκκλησίᾳ ἐν τῷ φωτὶ τοῦ φωτὸς αὐτοῦ.  
 11. Διελύθησαν οἱ δαίμονες, καὶ (3) ἠττήθησαν αἱ τοῦ ἐχθροῦ δυνάμεις.  
 12. Ἐκήρυξεν ὁ Θεὸς (4) τὸν λόγον αὐτοῦ, καὶ ὑπήκουσαν αὐτοῦ τὰ ἔθνη.  
 13. Ὁ Δεσπότης πάσης ἐπουρανίου στρατιᾶς μεθ' ἡμῶν ἐστι.  
 14. Ἀντιλήπτωρ ἡμῶν ὁ Θεὸς τοῦ Ἰακώβ, λέγω δὲ Χριστὸς, ὁ προνοῶν ἡμῶν.  
 15. Προσκαλοῦνται τὰ ἔθνη οἱ ἀπόστολοι.  
 16. Ἄ ἐποίησε μυστήρια ἐπὶ τῆς γῆς.  
 17. Τοὺς πολέμους ὄλου (5) τοῦ κόσμου διέλυσεν.  
 18, 19. Τὰς τοῦ ἐχθροῦ δυνάμεις (6).